3.4.1598 - 1598 Adi 3 di Aprile … f. 124 Al Prencipe di Sulmona d. venticinque corr. et per lui a clemente 
ciottoli cont. marmoraro disse sono per final pagamento di quello li doveva per una arma di marmo che le ha 
laurato annullando ogni altra polisa che se fusse fatta d. 25 (ASNa.BA, vol. 158, Banco de Mari; Pinto, 
Ricerca 2011). 

16.9.1599 - 1599 adi 16 di settembre Giovedi f. 752 A Gio: francesco Vitale d.ti quattordeci, et per lui ad 
Agostino Amodio dissero per il prezzo di travi tre, Chianche 150 ordinarie, et cento di quattro palmi tre 
frontali, et una jenella de [puntini sospensivi] che ha dati per servitio del prencipe di Sulmona suo signore 
per la fabrica delle casette nel suo palazzo, a lui con.ti d. 14 (ASBN, Banco di S. Giacomo, g.m. 1, p.105; 
Pinto, Ricerca 2016). 

17.9.1599 - 1599 adi 17 di settembre venardi … f. 752 A Gio: francesco Vitale d.ti undeci tt. 4.5 et per lui a 
Gio: Angelo Coppola dissero per pesi 108 di calce con la portatura dala marina in casa del prencipe di 
Sulmona suo padrone per serv.o de sua fabrica et per lui a Vincenzo Visconte dissero per altretanti da lui 
contanti, a lui contanti d. 11.4.5 (ASBN, Banco di S. Giacomo, g.m. 1, p.111; Pinto, Ricerca 2016). 

25.9.1599 - 1599 adi 25 di settembre, sabbato … f. 917 A Gio: francesco Vitale d.ti quattro, et per lui a 
Mastro Nocentio de Sio dissero in conto delle spese per esso fatte, et fabrica per ser.o del prencipe di 
Sulmona suo sig.re, a lui contanti d. 4 (ASBN, Banco di S. Giacomo, g.m. 1, p.164; Pinto, Ricerca 2016). 

2.10.1599 - 1599 adi 2 di ottobre, sabbato … f. 917 A Gio: francesco Vitale d.ti diece, et per lui a Nocentio 
de Sio dissero a comp.to de d.ti 64 che l’altri l’ha havuti in diverse volte, in conto dell’opera fa fare in casa 
del prencipe de Sulmona suo padrone, a lui contanti d. 10 (ASBN, Banco di S. Giacomo, g.m. 1, p.195; 
Pinto, Ricerca 2016). 

9.10.1599 - 1599 adi 9 di ottobre, Sabbato … f. 948 A Gio: francesco Vitale d.ti tre, e per lui a mastro Nicola 
de Sio dissero che l’ha spesi in portatura di calce, et altre spese fatte per ser.o del prencipe di Sulmona suo 
sig.re come per sua lista, a lui contanti d. 9 (ASBN, Banco di S. Giacomo, g.m. 1, p.239; Pinto, Ricerca 
2016). 

10.11.1599 - 1599 A di 10 di 9bre mercoldi … f. 758 A Gio fran.co vitale d. tre .4 Et per lui ad aug.no amodio 
d.e per uno travo cento settanta chianche et tre frontali con la portatura che l'ha date per ser.o del P.e di 
solmona d. 3.4 (ASBN, Banco del Popolo, g.m. 22, p.563; Pinto, Ricerca 2018).